
 

 
Al Sito Istituzionale  

All’Albo On line  
All’Amministrazione Trasparente  

Atti  
 

OGGETTO: Decreto di approvazione graduatoria definitiva Personale scolastico Interno IC R. 
Montecuccoli - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. Missione 4 - Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale – Azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali.  
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-5724 
TITOLO PROGETTO: Animatore digitale: formazione del personale interno  
CUP: F64D22002080006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  
VISTA la L. n. 241/1990, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii;  
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  
VISTO il D. Lgs. n.165/2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche;  
VISTO il D.I. n. 129/2018, Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107;  
VISTO il D.Lgs .31 Marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  
VISTO il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di conversione n° 
120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore del decreto fino alla scadenza 
del 31/12/2021;  
VISTO il D.L. n. 59/2021, convertito, con modificazioni, dalla L. n.101/2021 Misure urgenti relative 
al Fondo complementare al Piano di Ripresa e Resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti;  
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato Generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 Luglio 2021;  
VISTO il D.L. n.152/2021, convertito con modificazioni dalla L. n. 233/2021 “Disposizioni urgenti 
per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 
infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  
VISTA la Missione 4 Istruzione e Ricerca -Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

MOIC83600B - AV1EZ9U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011157 - 23/12/2023 - VII.5 - U



formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale – Azioni di coinvolgimento degli 
Animatori Digitali;  
VISTO il D.M. n. 222/2022 di destinazione delle risorse per l'attuazione di "progetti in essere" del 
PNRR nell'ambito delle linee di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico" e 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori"  
VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. 91698 del 31.10.2022 - Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale – Azioni di coinvolgimento degli 
Animatori Digitali;  
VISTO il progetto presentato da questo Istituto in data in data 08/11/2022 con codice inoltro 5724.0 
VISTA la delibera n.100 del Consiglio d’Istituto del 29/05/2023 di assunzione a bilancio del finanziamento 
assegnato  
VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 
sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel 
d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;  
CONSIDERATO l’Avviso di Selezione del Personale Scolastico Interno prot. n.10364 del 30-11-
2023 che fissava al 15-12-2023 ore 12.00 la scadenza per la presentazione delle candidature 
finalizzate allo svolgimento di attività formative di animazione digitale all'interno dell’Istituto, 
realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla base 
dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative;  
CONSIDERATE le candidature prodotte dal Personale Scolastico Interno nei tempi e modi richiesti 
ed acquisite al Protocollo dell’Istituto;  
CONSIDERATA la necessità di procedere alla valutazione delle suddette candidature attraverso la 
Nomina e Convocazione di una Commissione Valutazione prot. n. 10981del 18/12/2023; 
VISTO il Verbale Prot. n. 10993 del 18/12/2023, redatto dalla Commissione, dal quale risultano gli 
elenchi di valutazione delle candidature pervenute con l’attribuzione del punteggio spettante in base 
alla valutazione dei titoli dichiarati dai medesimi;  
VISTA la Pubblicazione della Graduatoria Provvisoria Prot. n. 10995 del 18/12/2023, relativa alla 
selezione di cui all’Avviso prot. n.10364 del 30-11-2023, che fissava al 23-12-2023 ore 10.00 il 
termine ultimo per la presentazione di eventuali ricorsi;  
CONSIDERATO che alla data del 23-12-2023 ore 10.00 non sono stati prodotti ricorsi; 

DECRETA 
L’APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER LE FIGURE 

PROFESSIONALI 
DI CUI ALL’AVVISO prot. n. 10364 del 30-11-2023 

FIGURA PROFESSIONALE RICHIESTA  CANDIDATURA PUNTEGGIO 
Max 4 figure di docente formatore 
esperto per lo svolgimento di 
attività formative di animazione 
digitale all'interno dell’istituto 

Smeraldi Chiara, prot. n. 10496 del 4/12/2023 55 
Terrieri Michela, prot. n. 10364 del 30/11/2023 44 
Turci Veronica, prot. n. 10921 del 16/12/2023 15 

 
Avverso la graduatoria definitiva è possibile effettuare il ricorso al TAR o ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa.  
 

La Dirigente Scolastica  
  Prof.ssa Chiara Bedini 
Documento informatico firmato digitalmente 

                 ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

MOIC83600B - AV1EZ9U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011157 - 23/12/2023 - VII.5 - U


		2023-12-23T12:12:13+0100
	Chiara Bedini




